ACTA CUA/FCC/20/EXTRAORDINARIA 12/SEPTIEMBRE/2012

Siendo las 11:25 hrs, del día 12 de Septiembre de 2012 en el Auditorio Albert Einstein de la Facultad de Ciencias de la Computación, se dio inicio a la sesión 20 Extraordinaria del Consejo de Unidad Académica con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. PASE DE LISTA Y DECLARATORIA DE QUÓRUM.
- II. DEFINIR CUPO Y CUOTA DE REVALIDACIÓN
- I. PASE DE LISTA Y DECLARATORIA DE QUÓRUM Se declaró quórum legal.
- II. DEFINIR CUPO Y CUOTA DE REVALIDACIÓN.

El Mtro. Marcos González Flores, realiza las siguientes propuestas para cupos:

Ciudad Universitaria

Ingeniería en Ciencias de la Computación: 50 Licenciatura en Ciencias de la Computación: 50 Ingeniería en Tecnologías de la Información: 0

Unidad Regional Acatzingo

Ingeniería en Ciencias de la Computación: 25 Ingeniería en Tecnologías de la Información: 0

Se somete a votación aprobándose por Unanimidad.

A continuación se pone a consideración de los Miembros del Consejo de Unidad Académica las cuotas de Revalidación 2012.

Después de algunas intervenciones de los miembros del CUA en el sentido de los beneficios e implicaciones de cobrar cuotas, se tienen las siguientes propuestas:

- A. Cobrar cuotas en un rango de 500 a 1000. Propuesta por la Dra. Lourdes Sandoval Solís.
- B. No cobrar cuotas. Propuesta por el Dr. José Italo Cortez y con la siguiente observación: Que la Administración de la Facultad presente el informe financiero incluido el informe de ingresos de la Jefatura de Vinculación.









Se solicita que la votación sea nominal quedando de la siguiente manera:

Lourdes Sandoval Solis: Cobrar

Miguel Hernández Rodríguez: No cobrar

José Italo Cortez: No cobrar Segio Reyes Magno: No cobrar

Kevin Omar García Manzo: No cobrar Ma. Del Pilar Amador Alarcón: No cobrar Roxana Manuel Hernández: No cobrar

La propuesta aprobada por Mayoría es que NO se cobren cuotas de revalidación.

Siendo las 12:04 hrs. se declara terminada esta sesión.

Ship

M.C. MARCOS GONZÁLEZ FLORES PRESIDENTE DEL CONSEJO UNIDAD ACADÉMICA

M.C. YALÚ GALICIA HERNÁNDEZ SECRETARIA DE ACTAS DEL CONSEJO UNIDAD ACADÉMICA



Riff